
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 297/QĐ-UBND An Giang, ngày 06 tháng 03 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập các Tổ Công tác chỉ đạo việc thực hiện 

tăng trưởng kinh tế của tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 61/2022/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân 
tỉnh An Giang, nhiệm kỳ 2021-2026;  

Căn cứ Quyết định số 1919/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc phân công phụ trách các lĩnh vực công tác của Chủ tịch, 
các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của 
HĐND tỉnh về nhiệm vụ kinh tế xã hội 5 năm 2021 – 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh An Giang về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, 
thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương tỉnh An Giang 
năm 2025;

Thực hiện Công điện số 137/CĐ-TTg ngày 20 tháng 12 năm 2024 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc thúc đẩy tăng trưởng kinh tế năm 2025 và Công điện số 
140/CĐ-TTg ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phấn 
đấu tăng trưởng kinh tế hai con số năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 43/TTr-
SKHĐT ngày 21  tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tổ Công tác chỉ đạo việc thực hiện tăng trưởng kinh 
tế của tỉnh An Giang gồm các ông/bà có tên sau:

1. Tổ Công tác số 01: Theo dõi chỉ đạo lĩnh vực đẩy mạnh phát triển 
khoa học công nghệ, chuyển đổi số và cải cách hành chính



2

a. Tổ trưởng: Ông Hồ Văn Mừng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

b. Các Tổ phó:

- Ông Lê Quốc Cường - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Thường trực 
Tổ Công tác;

- Ông Nguyễn Như Anh - Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Lê Kỳ Quang - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

c. Các thành viên:

- Ông Trịnh Tuấn Ngọc - Giám đốc Sở Tư pháp;

- Bà Trần Thị Ngọc Diễm - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Trần Quang Hiền - Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Đinh Văn Bảo – Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Phan Duy Quang – Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Bà Huỳnh Thị Như Lam - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Minh Triết - Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Trần Thanh Hải - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Trí Dũng - Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;

- Ông Đặng Hồng Tuấn - Giám đốc Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

2. Tổ Công tác số 2: Theo dõi chỉ đạo lĩnh vực phát triển công nghiệp và 
đầu tư công

a. Tổ trưởng: Ông Lê Văn Phước - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

b. Các Tổ phó:

- Ông Phạm Minh Tâm - Giám đốc Sở Tài chính: Thường trực Tổ Công tác;

- Ông Nguyễn Minh Hùng – Giám đốc Sở Công Thương.

c. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Đức Duy - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Lê Quốc Bình - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Trần Trung Hiếu - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ông Phạm Công Giát - Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế;
- Ông Lê Trường Sơn - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

https://angiang.edu.vn/co-cau-to-chuc/ban-giam-doc/tran-thi-ngoc-diem.html


3

3. Tổ Công tác số 03: Theo dõi chỉ đạo lĩnh vực phát triển dịch vụ và du 
lịch

a. Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Minh Thúy - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh.

b. Các Tổ phó:

- Ông Nguyễn Khánh Hiệp - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 
Thường trực Tổ Công tác;

- Ông Huỳnh Ngọc Hồ – Phó Giám đốc Sở Công Thương.

c. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Thanh Hải - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Trần Thanh Hiệp - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Hữu Nghị - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Đoàn Thanh Hùng - Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Thanh Sang - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Bà Mã Lan Xuân - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

4. Tổ Công tác số 04: Theo dõi chỉ đạo lĩnh vực nông nghiệp, môi 
trường và xây dựng 

a. Tổ trưởng: Ông Ngô Công Thức - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

b. Các Tổ phó: 

- Ông Trần Minh Nhựt - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường: Thường 
trực Tổ Công tác;

- Ông Nguyễn Phú Tân - Giám đốc Sở Xây dựng.

c. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Trung Thành - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Phan Văn Kiến - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Nguyễn Thành Huân - Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Trần Thanh Vũ - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Trương Ngọc Hưng - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Thanh Cường - Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án tỉnh;

- Ông Phan Hoàng Vũ - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.



4

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của các Tổ Công tác và thành 
viên Tổ Công tác

1. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của các Tổ Công tác

a. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, giám sát, theo dõi việc triển khai thực hiện 
tăng trưởng kinh tế của tỉnh An Giang theo lĩnh vực phụ trách;

b. Trực tiếp giải quyết kịp thời, nhanh chóng, hiệu quả các lĩnh vực phụ 
trách thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh, trường hợp vượt 
thẩm quyền thì xin ý kiến của cấp trên trước khi quyết định;

c. Được quyền trưng dụng cán bộ, công chức, viên chức, cơ sở vật chất và 
phương tiện của các cơ quan chuyên môn, đơn vị trực thuộc để thực hiện nhiệm vụ 
được giao;

d. Định kỳ trước ngày 25 hàng tháng, các Tổ Công tác phải tổ chức họp rà 
soát, đánh giá, cập nhật tình hình triển khai thực hiện các dự án do Tổ mình phụ 
trách, đồng thời báo cáo tập thể lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh để có ý kiến chỉ 
đạo thống nhất.

2. Nhiệm vụ và quyền hạn của thành viên Tổ Công tác

a. Các Tổ trưởng: Chịu trách nhiệm chỉ đạo chung mọi mặt thuộc phạm vi 
chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn đối với các lĩnh vực được phân công phụ trách. 
Trực tiếp chỉ đạo giải quyết, kiểm tra, đôn đốc, tổ chức thực hiện các lĩnh vực 
được phân công phụ trách, trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo tập thể lãnh đạo 
Ủy ban nhân dân tỉnh để xin ý kiến chỉ đạo của cấp trên.

b. Các Tổ phó:

- Trực tiếp tiếp nhận ý kiến chỉ đạo của các Tổ trưởng và triển khai đến các 
thành viên thuộc của Tổ Công tác những nội dung có liên quan đến chức năng, 
nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị trong quá trình thực hiện;

- Là đầu mối tham mưu, giúp việc cho các Tổ trưởng để chỉ đạo, điều hành 
thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm được phân công, phụ trách; 

- Tổ phó Thường trực Tổ công tác chủ động phối hợp với các thành viên 
tổng hợp tham mưu, báo cáo các lĩnh vực hoạt động của Tổ; theo dõi, kiểm tra, 
đôn đốc các Sở, Ban, ngành và địa phương trong việc thực hiện các ý kiến chỉ đạo, 
kết luận của Tổ trưởng trong việc thực thi nhiệm vụ của các Thành viên được phân 
công, đảm bảo thực hiện đạt các mục tiêu tăng trưởng kinh tế.



5

c. Các thành viên:

- Thành viên là lãnh đạo các Sở, Ban, ngành có liên quan 

Tiếp nhận và triển khai thực hiện nghiêm túc các ý kiến chỉ đạo của các Tổ 
trưởng về những nội dung có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của từng Sở, Ban, 
ngành đó đối với các lĩnh vực phụ trách;

Chủ động rà soát, theo dõi, đánh giá tình hình thực hiện các thủ tục hành 
chính có liên quan đến lĩnh vực của mình, định kỳ báo cáo Tổ phó Thường trực Tổ 
Công tác trước ngày 20 hàng tháng hoặc đột xuất khi có yêu cầu của Tổ trưởng;

Chủ động xây dựng kế hoạch, định hướng lộ trình thực hiện các mục tiêu 
tăng trưởng kinh tế theo chức năng, nhiệm vụ của mình, đồng thời báo cáo Tổ 
trưởng để cho ý kiến chỉ đạo thực hiện;

- Thành viên là lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Bố trí, sắp xếp lịch làm việc để giải quyết những vấn đề thuộc thẩm quyền 
của Tổ Công tác cũng như những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện của Tổ 
Công tác;

Ngoài các nhiệm vụ nêu trên, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các Tổ 
phó và thành viên Tổ công tác thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của 
Tổ trưởng và theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành 

liên quan, các thành viên Tổ Công tác có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bí thư Tỉnh ủy (để báo cáo);
- TT. Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Các phòng chuyên Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T08:46:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




